
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09032
 Del: 18/11/2013
 Esecutivo da: 18/11/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Interventi Minori e Famiglia

OGGETTO: 
Accertamento di entrata per interventi a favore di famiglie  in difficoltà (Del. G. S.d.S. n. 34 del 
10/10/2013)

Obiettivo ZN 09
Attività: progetti vari 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che:
1. con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente esecutiva, è 

stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione  2013,  il  bilancio  triennale   2013/2015  e  la  relazione 
revisionale programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

2. con Deliberazione della Giunta Comunale n. 322 del 25/9/2013, esecutiva a termine di legge, è stato 
approvato il PEG per l’anno 2013 e i Dirigenti sono stati autorizzati a compiere gli atti di gestione 
necessari  ad assicurare  il  regolare svolgimento dell’attività  dell’ente,  compresa  l’assunzione dei 
relativi impegni di spesa; 

PREMESSO altresì che, con Deliberazione n. 34 del 10/10/2013 avente ad oggetto “Seconda attuazione del 
Piano Attuativo 2013” la Giunta Esecutiva della Società della Salute di Firenze ha deliberato – tra l’altro – 
l’assegnazione  alla  Direzione  Servizi  Sociali  delle  risorse  a  valere  sui  Fondi  di  cui  al  DDRT n.  2405 
dell’11/06/2013 per interventi a favore  delle famiglie in difficoltà (di cui € 110.000,00 sull’obiettivo ZN 
09 /attività progetti vari oggetto del presente provvedimento) 

RILEVATO che gli  interventi  oggetto del  presente provvedimento rientrano tra i  livelli  essenziali  delle 
prestazioni sociali previsti dallo Stato così come definiti dall’art. 22, comma 2 della Legge 328/2000 “Legge 
quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizi sociali” e  che le attività sono volte a 
garantire  la protezione e le  cure necessarie per  il  benessere  del  minore ,  con l’obiettivo principale della 
promozione e tutela dei suoi diritti;
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09032



RILEVATO pertanto di procedere ad accertare la somma di € 110.000,00 sul cap. E 16509 e contestualmente 
ad  impegnare  la  suddetta  somma  sul  cap.  U  14966  del  Bilancio  2013  che  presentano  la  necessaria  
disponibilità;

DATO ATTO della regolarità tecnica del presente provvedimento;

VISTO l’art. 179 e l’art. 183 del D.Lgs. 267/00;

VISTO l’art. 81 c.3 dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTO l’art. 23 del Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA
di procedere:

1. ad accertare la somma di € 110.000,00 sul cap. E 16509 e contestualmente ad impegnare la suddetta 
somma sul cap. U 14966 del Bilancio 2013 che presentano la necessaria disponibilità;

2. di rinviare a successivi provvedimenti per l’attuazione e la specificazione delle attività inerenti il  
programma  di  interventi  oggetto  del  presente  provvedimento  e  di  competenza  della  P.O.  Interventi 
Minori e Famiglia (Obiettivo ZN 09)

Firenze, lì 18/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Alessandro Salvi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 16509 0 13/002448 00 110000
2) 14966 0 13/006985 00 110000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 18/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09032



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09032


